[image: image1.jpg]T
™
o N

| \
\ |
Y Longee? Longe?) Donnge”
A ") [eSiae) [a——) {

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯКОВЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            23 марта   2022 года

   с. Новосысоевка
                                     №  18-НПА
«Об утверждении муниципальной Программы «Пожарная безопасность на 2022-2024 годы в Новосысоевском сельском поселении Яковлевского муниципального района»
В  соответствии с Федеральным законом от 12.12.1994 № 69-ФЗ  "О пожарной безопасности", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устава Новосысоевского сельского поселения
               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Программу «Пожарная безопасность на 2022-2024 годы в Новосысоевском сельском поселении Яковлевского муниципального района» согласно  приложения.
2. Бухгалтерии Администрации Новосысоевского сельского поселения обеспечить финансирование программных мероприятий в 2022 году и предусмотреть в проекте последующих бюджетов  2023 и 2024 годов.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в печатном общественно-информационном издании «Новости поселения» и размещению на официальном сайте администрации Новосысоевского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу. со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01 января 2022 года.
	Глава Новосысоевского сельского

	ЛУТЧЕНКО А.В.

	поселения

	подпись

	расшифровка подписи

Приложение

к  постановлению администрации
Новосысоевского сельского поселения

от 23 марта 2022 года № 18-НПА
Муниципальная программа «Пожарная безопасность» в  Новосысоевском сельском поселении Яковлевского муниципального района на 2022-2024 годы»

ПАСПОРТ

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Пожарная безопасность» в Новосысоевском сельском поселения Яковлевского муниципального района на 2022-2024 годы»

	Наименование документов, регламентирующих разработку муниципальной целевой программы
	ФЗ-69 от 12.12.1994 года "О пожарной безопасности",

программы ,ФЗ-131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устав Новосысоевского сельского поселения

	Заказчик программы
	Администрация Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района

	Разработчик программы
	Администрация Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района

	Исполнители программы
	Администрация Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района

	Цели и задачи
	Цели: обеспечение  необходимых  условий

для укрепления  пожарной  безопасности,

защита жизни и здоровья жителей Новосысоевского

сельского поселения от пожаров

	Сроки реализации программы
	2022-2024 годы

	Объемы и  источники финансирования программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составит
323 610,00 рублей, в том числе по годам:

2022 год –123 610,00 рублей;

2023 год –100 000,00 рублей;

2024 год – 100 000,00 рублей;

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности
	Предполагаемые результаты реализации Программы:

достижение относительного сокращения

результаты реализации потерь от пожаров  на  30-40%,

Программы снижение гибели и травматизма людей при пожарах

1. Цели и задачи реализации Программы
создание необходимых условий для укрепления пожарной   безопасности на территории Новосысоевского сельского поселения, уменьшение гибели,  травматизма людей и размера материальных потерь от огня.

2. Сроки реализации Программы

Срок реализации Программы – 2022-2024 годы.

3. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет местного бюджета. Общий объем финансирования Программы составит 323 610,00 рублей, в том числе по годам:

2022 год – 123 610,00 рублей;;

2023 год –100 000,00 рублей;

2024 год –100 000,00 рублей;

Объем финансирования мероприятий Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению после принятия решения муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения о бюджете Новосысоевского сельского поселения на очередной финансовый и плановый период.

4. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

и показатели социально-экономической эффективности

     При выполнении Программы и осуществлении своевременных инвестиций  предполагается за этот период  обеспечить относительное сокращение потерь от пожаров на 30-40%, уменьшить гибель и травмирование людей при    пожарах,    создать    эффективную скоординированную  систему   пожарной   безопасности и необходимую материально-техническую базу для функционирования пожарной охраны.

;